

COMPOSIÇÕES

Data base: SINAPI - SET/2023 / ORSE - AGOST/ 2023

Comp. 1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
ORDEM	CODIGO / FONTE	RECURSO PESSOAL	UNID.	QUANT.	PR. UNIT	TOTAL
	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,5000	4.526,73	2.263,37
	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,4000	20.823,56	8.329,42
	101460	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,0000	3.381,93	3.381,93
SUBTOTAL DE MÃO-DE-OBRA						13.974,72
ORDEM	CODIGO / FONTE	TITULO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT	TOTAL
SUBTOTAL DE MATERIAIS						0,00
MÃO-DE-OBRA =						13.974,72
MATERIAIS =						0,00
ENC. SOCIAIS =						
CUSTO DIRETO =						13.974,72
CUSTO TOTAL GERAL (S/ B.D.I) =						13.974,72

Comp. 2		LUMINARIA LED SOBREPOR 32W				
SINAPI 97592						
ORDEM	CODIGO / FONTE	RECURSO PESSOAL	UNID.	QUANT.	PR. UNIT	TOTAL
	88264	Eletricista Com Encargos Complementares	H	0,69	29,10	20,08
	88247	Auxiliar De Eletricista Com Encargos Complementares	H	0,29	19,73	5,72
SUBTOTAL DE MÃO-DE-OBRA						25,80
ORDEM	CODIGO / FONTE	TITULO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT	TOTAL
	PREÇO DE MERCADO	Luminaria Led Sobrepor 32W	UN	1,0000	78,90	78,90
SUBTOTAL DE MATERIAIS						78,90
MÃO-DE-OBRA =						25,80
MATERIAIS =						78,90
ENC. SOCIAIS =						
CUSTO DIRETO =						104,70
CUSTO TOTAL GERAL (S/ B.D.I) =						104,70

COMPOSIÇÕES

Data base: SINAPI - SET/2023 / ORSE - AGOST/ 2023

Comp. 3		PORTA EM MADEIRA LISA, 1,20X2,10M, 2 FOLHAS, TIPO VAI E VEM, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS				
ORSE 8106 – COMPOSIÇÃO PRÓPRIA						
ORDEM	CÓDIGO / FONTE	RECURSO PESSOAL	UNID.	QUANT.	PR. UNIT	TOTAL
	88261	Carpinteiro De Esquadria Com Encargos Complementares	H	4,7500	22,67	107,68
	88316	Servente Com Encargos Complementares	H	4,7500	18,65	88,59
SUBTOTAL DE MÃO-DE-OBRA						196,27
ORDEM	CÓDIGO / FONTE	TÍTULO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT	TOTAL
	10553	Porta De Madeira, Folha Media (Nbr 15930) De 600 X 2100 Mm, De 35 Mm A 40 Mm De Espessura, Nucleo Semi-Solido (Sarrafeado), Capa Lisa Em Hdf, Acabamento Em Primer Para Pintura	UND	2,0000	206,67	413,34
	05075	Prego De Aco Polido Com Cabeça 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,0040	23,40	0,09
	11451	Dobradica Tipo Vai-E-Vem Em Aco/Ferro, Tamanho 3", Galvanizado, Com Parafusos	UND	6,0000	46,51	279,06
	1770/orse	Batente em madeira de lei, l=0,14m, incluindo 2 jogos de alizar	M	5,8000	65,93	382,39
	87298	Argamassa Traço 1:3 (Em Volume De Cimento E Areia Média Úmida) Para Contrapiso, Preparo Mecânico Com Betoneira 400 L. Af_08/2019	M³	0,0100	641,94	6,42
SUBTOTAL DE MATERIAIS						1.081,30
					MÃO-DE-OBRA =	196,27
					MATERIAIS =	1.081,30
					ENC. SOCIAIS =	
					CUSTO DIRETO =	1.277,57
					B.D.I =	
CUSTO TOTAL GERAL (S/ B.D.I)						= 1.277,57

Comp. 3		PORTA EM MADEIRA LISA, 1,20X2,10M, 2 FOLHAS, TIPO VAI E VEM, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS				
ORSE 8106 – COMPOSIÇÃO PRÓPRIA						
ORDEM	CÓDIGO / FONTE	RECURSO PESSOAL	UNID.	QUANT.	PR. UNIT	TOTAL
	88261	Carpinteiro De Esquadria Com Encargos Complementares	H	4,7500	18,03	85,64
	88316	Servente Com Encargos Complementares	H	4,7500	14,92	70,87
SUBTOTAL DE MÃO-DE-OBRA						156,51
ORDEM	CÓDIGO / FONTE	TÍTULO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT	TOTAL
	10553	Porta De Madeira, Folha Media (Nbr 15930) De 600 X 2100 Mm, De 35 Mm A 40 Mm De Espessura, Nucleo Semi-Solido (Sarrafeado), Capa Lisa Em Hdf, Acabamento Em Primer Para Pintura	UND	2,0000	197,04	394,08
	05075	Prego De Aco Polido Com Cabeça 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,0040	26,14	0,10
	11451	Dobradica Tipo Vai-E-Vem Em Aco/Ferro, Tamanho 3", Galvanizado, Com Parafusos	UND	6,0000	43,19	259,14
	1770/orse	Batente em madeira de lei, l=0,14m, incluindo 2 jogos de alizar	M	5,8000	64,85	376,13
	87298	Argamassa Traço 1:3 (Em Volume De Cimento E Areia Média Úmida) Para Contrapiso, Preparo Mecânico Com Betoneira 400 L. Af_08/2019	M³	0,0100	544,40	5,44
SUBTOTAL DE MATERIAIS						1.034,89
					MÃO-DE-OBRA =	156,51

COMPOSIÇÕES

Data base: SINAPI - SET/2023 / ORSE - AGOST/ 2023

MATERIAIS	=	1.034,89
ENC. SOCIAIS	=	
CUSTO DIRETO	=	1.191,40
B.D.I	=	
CUSTO TOTAL GERAL (S/ B.D.I)	=	1.191,40